<sup>10</sup> Quid potest compleri extra monasterium cum licentia, resol-  
vent Nauar. d. conf. 52. nu. 4. & conf. 41. n. 3. de Regularib. & conf. 10.  
d. Clericis non resid. nu. 3. Flamin. d. q. 13. num. 12. Fr. Emman. tom. 3.  
quæst. 13. art. 8. Fr. Beja Respons. casuum consci. p. 4. casu fin. in ultimis  
verbis.

<sup>11</sup> Quid annus probationis possit impleri ab eo, qui nondum ex-  
pluerit annum decimum sextum, & vi talis probationis possit pro-  
butus admitti ad professionem expleto 16. anno, tenent Nauar. conf.  
30. de Regul. n. 1. P. Azor. inst. Moral. p. 1. lib. 12. ca. 4. q. 9. P. Valer. Re-  
ginald. d. li. 18. nu. 385. prope finem.

<sup>12</sup> An nouitius, etiam de consentiu Prælati, & conuentus, possit re-  
cipi anno integro probationis? Negant Nauar. conf. 33. sub tit.  
de Regularib. Beja d. casu fin. vers. Tertiò, vbi à princip. probat pro-  
fessionem nouitij ante annum probationis factam in mortis articulo  
esse validam: teneri ramen nouitium, si conualuerit, & ex ea infirmi-  
tate non decresserit, completere postea integrum probationis annum,  
& professionem de nouo emittere, vide Fr. Emman. tom. 3. q. 15. art. 6  
Petr. de Ledelin. d. c. 7. concl. 2. diffic. 1.

<sup>13</sup> Professio autem antea facta sit nulla.] Vide Bejam d. p. 4. casu 7. Fr.  
Emman. tom. 3. qu. 17. art. 5. & videad quid P. Sanch. de Matrimon.  
lib. 2. disp. 24. num. 6. & lib. 7. disput. 37. num. 45. cum seq. Et quid  
allegans se non esse professum, probare debeat, decidit Rot. diuers.  
decil. 216. par. 2. Nec in dubio professionem præsumi affirmat Pute.

## CAPUT XVI.

Renunciatio aut obligatio quæcunque, siat inter duos mensag-  
ximos ante professionem, alioquin est nulla. Novitatem inueni  
sine mora admittantur ad profundendum, aut è monasterio  
antur. Nihil impouatur in pio instituto clericorum  
Societatis Iesu. Ne illaqueentur no-  
uitij aut nouitiae &c.

**N**Vlla quoque drenunciatio, 2 aut obligatio, tam  
facta, etiam cum iuramento, vel in favore  
cuiuscumque causa pia, valeat, 3 nisi 4 cum licentia ob-  
scopi, sive eius Vicarij fiat 4 intra duos menses proximam ante  
professionem; ac 5 non alias intelligatur effectum  
fortiri, nisi secuta professione: aliter vero facta, etiam  
cum huius favoris expressa renunciatione, etiam iurata  
6 sit irrita, 6 & nullius effectus. a 1 Finito tempore nouitiae,  
7 Superiorès, nouitios, 8 quos habiles inuenierunt, 9 ad profun-  
dum admittant; aut è monasterio eos eiscent. Per huc  
men Sancta Synodus non intendit aliquid in nouitate, 10  
prohibere, & quin Religio Clericorum Societatis Iesu, inua-  
pium eorum institutum, à sancta Sede Apostolica appro-  
batum, Domino, & eius Ecclesia inseruire possint. 11  
neque ante professionem, excepto victu, & vestitu, nouitiae  
nouitiae illius temporis, quo in probatione est, quocon-  
que pretextu, à parentibus, vel propinquis, aut curato-  
bus eius monasterio 10 aliquid ex bonis eiusdem tributare.  
11 ne hac occasione discedere nequeat, quod totam, vel man-  
rem partem substantiae suæ monasterium possideat; os-  
facile, si discesserit, id recuperare possit: quin potius par-  
cipit sancta Synodus 12 sub anathematis pena dantibus, &  
recipientibus, ne hoc villo modo fiat; & 13 ut absunt  
ante professionem, & omnia restituantur, quæ sua erant. Quod  
ut recte fiat, Episcopus, etiam per censuras Ecclesiasticas, 14  
opus fuerit, compellat.

DECLA-

## DECLARATI O N E S.

1. *Nulla quoq; renunciatio.*] Hoc cap. non habet locum in pueris, quæ educationis gratia manent in monasterijs, neque procedit hoc cap. in testamento aut vltima voluntate, vel eleemosinis.

2. *Aut obligatio, anteas facta.*] Vox *anteas* respicit tempus quod secundum est ipsum ingressum. Ideoq; valida est donatio facta ante susceptionem habitæ, non autem illa quæ à tempore susceptionis præcessit duos menses qui sunt ante professionem.

Quod decretum Concilij respondit Congregatio, se non comprehendisse quoddam depositum illatum pecuniarum, quæ dotis seu eleemosynæ nomine Monasterio dantur sive deponuntur in publico Banco, sive penes alium, qui eas Monasterio dare debeat post professionem emissam.

Improbatur pariter cautio Bancaria in eventum restitutionis, ac etiam in uentionem mortui colorati, quod parentes nouitarum in dotem destinatam, sub nomine mortui singuli Monasterio numerantur, etenim omnibus istis modis lex Concilij circumuenitur.

Quod si renunciatio ante susceptionem habitum facta fuerit, vel ante ingressum Religionis (quamvis renuncians foret acceptatus) Conclu-  
sionum non habet locum, loquitur enim de sumptibus habitum, vel intrantibus religionem. Sed si donatio vel Renunciatio facta fuerit intuitu Religionis ingredienda: tunc tanquam facta in fraudem huius canonis, videtur subesse huic dispositioni ex sententia congregacionis.

3. *Nisi cum licentia Episcopi.*] Hac licentia omitta, & professione sequuta, nulla est renunciatio.

4. *Intra duos menses proximos.*] Renunciatio à Nouitiis facienda intra duos menses ultimos, antequam professio emitatur, fieri debet. Hæc verba verificantur, etiamsi ultra plures menses anni probatio-  
nis professio fuerit protogata. Neq; enim Renunciatio facta cum li-  
centia Episcopi, sive eius Vicarij, intra duos menses proximos, tem-  
pore quo professio emitti legitimè potuisset, censetur inualida, ex  
eo quod actualis professio per aliquot menses dilata fuit.

5. *Non alias intelligatur.*] Si renuntians tempore Renunciationis completeret 16. annum, Renunciatio esset valida, dummodo facta sit cum licentia Episcopi, seu Vicarij, iuxta hoc Decretum intra duos  
menses proximos ante professionem.

6. *Et nullius effectus.*] Idem dicendum est, si Renuntians esset tac-  
te professus, licet renuntiasset duobus mensibus, ut hic, ante profes-  
sionem expressam.

7. *Superiores, Nouitios, &c.*] Hæc verba respiciunt tantum ad habi-  
tes, non autem ad inhabiles. Et ita ex licentia S. D. N. explicante hunc  
textum Illustrissimo Cardinali Caraullanensi, censuit Congregatio  
sub

sub die 19. Iulij 1570. quod dictum tempus nouitatus est admissum.

3 Quos habiles inuenient. ] Si inhabilitas ex infirmitate prouocaverit prorogari tempus, donec durerit probabilis spes recuperanda sanitatis.

9 Ad proficendum admittantur. ] Fuit dubitatum, an Monialis qui miserata professionem, & deinde probabilitate duperans se non possit baptizata de novo ad cautelam baptizata fuit, debeat de novo mittere professionem, & dato quod sic, an debeat expectare per annum? Fuit resolutum sub die 10. Decemb. 1588. professionem invenit debere eam ad maiorem cautelam iterum emittere professionem, exspectato alio anno, & fuit allegatus Abbas in c. i. & 2 deprobatus, non baptizatus.

10 Neque aliquid ex bonis eiusdem tribuatur. ] Nequidem enim quo aliquid tribueretur non ex pueris bonis proprijs, sed ex illorum bonis, qui sunt parentes, vel consanguinei.

11 Ne hac occasione discedere nequeat. ] Quod si discesserit tempus probationis, & dos soluta esset, erit restituenda hæreditatio cum fructibus, si quos Monasterium perceperit, deducto ambo eti, & vestitu, non tamen pacto, quo talia dicterentur antequam latum in Monasterio suscipe: et: etiam si pactum esset irrisum, & facta immemorabilis consuetudo restituendi. Debetur dos promissus Monasterio pro mortali defuncta professa, non obstantib. alimoniis pro solutis eidem Moniali, dum ipsa viueret, & pacto, quod tempore sententia ei persolvenda dicta alimenta, donec solueretur dos.

12 Sub anathematis poena danisibus. ] Non incurritur ipso facto, sed absolutione non est referenda Papæ.

Pueræ quæ sunt in Monasterijs, finito tempore Nouitatus, sunt ad professionem admittendas, si habiles inueniantur, si vero non inveniantur è monasterio.

Professus in via Religione ad aliam translatus, etiam ad luxem, auctoritate tamen Apostolica, non potest renuntiare an operationis, ut in hoc Decreto: nec illa renunciatione per superemissam facta, ad ipsam professionem intra annum potest recipi, sed istam debet proficeri, iuxta formam hic traditam.

13 Et ut abeuntibus ante professionem omnia restituantur. ] Etiam cum fructibus, si qui sint, deductis tamen alimentis à Monasterio pretatis, sup. hoc c. s. ne hac occasione.

Si Nouitius sit sui iuris, & non habeat parentes, non potest ingressu Religionis præter victimum aliquid donare Religioni, animi Dei, ut Congregatio respondit, ex verbis expressis huic Decreto. Ad dubium autem, an idem possit in ipso metu ingressu donare scriptum, & omnia bona sua Religioni, ut fiebat olim, dummodo in his casibus non sit posita poena excommunicationis, respondit similiter Congregatio, omnes huiusmodi donationes, quæ sunt ab iis, qui ren-